
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091800195

195

Nº 181, quarta-feira, 18 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT informa que fará realizar no dia 08 de
outubro de 2019, às 08h00min (horário local), licitação na modalidade tomada de preços
do tipo menor preço global destinada a contratação de empresa especializada em obras de
engenharia para execução de projeto de infraestrutura urbana para implantação de
pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, sinalização viária e passeio público
com acessibilidadena na avenida bruno martini, na área urbana de sinop/mt, atendendo a
solicitação da secretaria municipal de obras, viação e serviços públicos.

o edital poderá ser obtido na sede da secretaria municipal de administração
junto ao departamento de licitações, situado a rua das avencas, 1491, setor comercial, de
segunda à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min e no site
https://www.gp.srv.br/transparencia_sinop/servlet/licitacoes_v2 ou Erro! A referência de
hiperlink não é válida., informações poderão ser obtidas através dos telefones: (66) 3517-
5298/3520-7272. a visita técnica poderá ser realizada até o último dia que antecede a
abertura do certame, por meio da secretaria municipal de obras, viação e serviços públicos,
situada na rua das mangueiras, 832, jardim celeste, cep 78550-138, fone (66) 3531-8083,
das 07h00min às 13h00min.

Sinop/MT, 17 de setembro de 2019.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Publicação de edital tomada de preço nº. 07/2019 a comissão permanente de
licitação da prefeitura de Terra Nova do Norte, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar licitação, sob a modalidade supramencionada, com as
seguintes características: Objeto: execução do remanescente da obra de construção de
cobertura de quadra poliesportiva localizada na comunidade 6° agrovila, conforme
10553/2014 PAC2 FNDE. Regime De Execução: empreitada por preço global.
Cadastramento Exigido: no departamento de licitações da prefeitura municipal de Terra
Nova do Norte - MT. Recebimento E Abertura Dos Envelopes: dia 02/10/2019 as
14:00horas. Local: avenida Clovis Felício Vettorato, 107, centro, Terra Nova Do Norte - MT.
Edital E Esclarecimentos: endereço acima, no horário das 7:00 às 11:00 das 13:00 as 17:00;
fone (66) 3534 - 2500, o edital completo estará disponível no site
www.terranovadonorte.mt.gov.br

Terra Nova do Norte - MT, 16 de setembro de 2019.
ELIZANGELA AZEVEDO SPULDARO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2019 - MENOR PREÇO POR ITEM

Processo n. 620211/2019. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições
de materiais de limpeza para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Várzea
Grande/MT.

A realização está prevista para o dia 02 de outubro de 2019, às 10h00min
(horário Brasília - DF).

O Edital completo está à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de
Várzea Grande, - Superintendência de Licitações, gratuitamente a ser disponibilizado
através de mídia gravada em dispositivo do interessado ou em download nos seguintes
sites: www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br;

Várzea Grande-MT, 17 de setembro de 2019.
PABLO GUSTAVO MORAES PEREIRA

Secretária de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2019 PMVB - SRP

PROCESSO N. 159/2019-PMVB). PREGÃO N. 083/2019 Regido pela Lei Federal n.
10.520/2002, Decreto Estadual n. 7.217/2006, Decreto Municipal n. 033/2013 e,
subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAÇÃO DO
LABORATÓRIO DE ANÁLISE CLÍNICAS/BIOQUÍMICAS PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DISCRIMINADAS NO ANEXO I DO EDITAL. CREDENCIAMENTO: 08:00 do dia 01/10/2019.
INICIO DA SESSÃO: 08:00 do dia 01/10/2019. Aquisição do Edital no site:
http://www.vilabeladasantissimatrindade.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-
presencial/ - Solicitar pelo: Fone/fax: (65) 3259-1313 ou pelo- e-mail:
pmvilabela@yahoo.com.br. Local: Prefeitura Municipal de Vila Bela da Santíssima Trindade
- Situada à Av. Dr. Mário Correia, Nº 205, Centro, CEP. 78.245-000.

ALESSANDRO SANTANA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

PROCESSO N° 68/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA, através da Comissão Permanente de

Licitação, instituída pela Portaria nº. 027/2019 de 28 de Janeiro de 2019 e em
conformidade com a Lei N.º 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações e demais
legislações aplicáveis, torna-se público a realização da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
002/2019, que acontecerá dia 18 de Outubro de 2019 as 09h00min, horário de Brasília, no
setor de Licitações e Contratos localizado no Paço Municipal. O certame tem como
propósito a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa de
engenharia especializada para executar a obra de construção de Rede de Esgotamento
Sanitário, incluído materiais e mão de obra, em diversos logradouros do Município de Vila
Rica em conformidade com o detalhado no termo de compromisso nº 0414/2014
celebrado entre o Município de Vila Rica e FUNASA. Maiores informações pelo email:
licitavilaricamt@yahoo.com.br. O edital e seus anexos encontram se disponíveis no site
www.vilarica.mt.gov.br.

Vila Rica-MT, 16 de Setembro de 2019.
NÚBIA NARA DE OLIVEIRA SILVA LIMA

Presidente da Comissão

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 367/2019

Contratante: Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: ENZO YOKOHAMA COMÉRCIO DE
VEICULOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa que tem por objeto a contratação de
empresa para aquisição equipamento /material permanente 11444.651000/1180-07
Unidades Móveis para transporte de equipes, conforme descrições contidas no Anexo I -
Proposta de Preços. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.013.10.301.0015 - 1003.44.90.52.00.00.00
02.013.10.301.0015 - 2085.44.90.52.00.00.00
VALOR R$ 172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais)
PRAZO: 03 (três) meses DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2019 ASSINAM: Sr. EDEMIR
PALMEIRA - Secretário Municipal de Saúde, e a Sr Karlos César Fernandes, da empresa
ENZO YOKOHAMA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 368/2019

Contratante: Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: PERKAL AUTOMOVEIS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa que tem por objeto a contratação de empresa para
aquisição equipamento /material permanente 11444.651000/1180-07 Unidades Móveis
para transporte de equipes, conforme descrições contidas no Anexo I - Proposta de Preços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.013.10.301.0015 - 1003.44.90.52.00.00.00
02.013.10.301.0015 - 2085.44.90.52.00.00.00
VALOR R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) PRAZO: 03 (três) meses DATA DA ASSIN AT U R A :
20 de agosto de 2019 ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA - Secretário Municipal de Saúde, e
a Sr Thiago Pires Teodoro, da empresa PERKAL AUTOMOVEIS LTDA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

O Município de Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a)
pregoeiro(a) designado(a) pelo Decreto 1.446/2019 torna público o resultado do processo
supra. Objeto: Tem por objeto a aquisição de equipamentos / material permanente
Consultório Odontológico conforme proposta 11444.651000/1130-04, em conformidade
com as condições e especificações descritas no Edital e seus anexos. CARVALHO REZENDE
COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI- ME - 33.813.237/0001-40 COM VALOR TOTAL DE: R$
8.510,50 (oito mil quinhentos e dez reais e cinquenta centavos). EVERTON LUIS OSHIRO -
ME - 01.592.442/0001-37 COM VALOR TOTAL DE: R$ 8.713,00 (oito mil setecentos e treze

reais). MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP - 32.421.421/0001-
82 COM VALOR TOTAL DE: R$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais). HOMOLOGO o
resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das
empresas vencedoras.

Anaurilândia-MS, 17 de setembro de 2019.
EDEMIR PALMEIRA

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

O MUNICÍPIO DE BATAYPORÃ-MS torna público aos interessados a reabertura
da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 008/2019, tipo menor preço global,
objetivando contratação de empresa para a realização obra de pavimentação asfáltica, e
drenagem das vias urbanas do município de Batayporã-MS, no âmbito do planejamento
urbano, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento
Econômico, Turismo e meio Ambiente, através da CI/PMB/SODETA N°134/2018, processo
administrativo 055/2019. O Edital e suas respectivas alterações, poderão ser adquirido no
Setor de licitação ou solicitado no e-mail setorlic@bataypora.ms.gov.br, no horário das
07h00min às 13h00min e no portal da transparência do município. A nova data para
Entrega e abertura das Propostas dia 09/10/2019 às 08h00min.

Batayporã-MS, 17 de setembro de 2019.
BRUNO FRANCO PEREIRA JORGE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n. 59071/2019-20. Respaldado no parecer da Procuradoria-Geral do Município,
RATIFICO a dispensa de licitação, consubstanciada pelo art. 24, inciso X, com fundamento
no artigo 26 e legislação complementar, todos da Lei Federal nº 8.666/93, relativa à
dispensa, nos termos dos documentos anexos ao processo administrativo nº 59071/2019-
20, PPS nº. 403/2019 - SAS em favor de Q7 PARTICIPAÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA -
ME.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n. 66188/2019-97. Respaldado no parecer da Procuradoria-Geral do Município,
RATIFICO a inexigibilidade de licitação, consubstanciada pelo art. 25, caput, com
fundamento no artigo 26 e legislação complementar, todos da Lei Federal nº 8.666/93,
relativa à inexigibilidade, nos termos dos documentos anexos ao processo administrativo
nº 66188/2019-97, PPS nº 445/2019 e 446/2019- SAS em favor de EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

O MUNICÍPIO DE COXIM - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio
da Pregoeira Niuza de Souza Silva (Designada pelo Decreto Municipal n°007/2019 de 07 de
Janeiro de 2019), TORNA PÚBLICO, que a Licitação que faria realizar-se no dia 17/09/2019
ÀS 10:00 (MS) em sua sede Administrativa, sito a Rua 10 de Dezembro,268, centro, nesta
cidade de Coxim-MS, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 047/2019, processo licitatório
nº 428/2019, fica no presente ato, prorrogada a data de reabertura para dia 27/09/2019
às 10h00(DEZ) (MS).

Coxim-MS, 16 de setembro de 2019
NIUZA DE SOUZA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-18T00:14:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




